mamus.

Kiadva: Henriquc^: Regula, constitutiones et privilcgia ordmis Cisterciensis. pag. 5S. 

Holstein: Codex regularuni monasticarum. 1. H. p. 5S6.

H

Dr. BliKEFI RÉMIG: A pilisi apátság története.
0

I. 

[O9Ő8. 

Hugo, lyoni érsek, "Róbert molcsme-i apátnak és társainak megen- 

gedi, hogy Szent Benedek szabályamak pontosabb megtarthatása czéljából 

Molesme-ből alkahmasabb hbelyre hköltözködhessenek. 

ugo, Lugdunensis archi-episcopus et sedis apostolice legatus, 

Roberto Molismensi abbati et fratribus cum eo secundum re- 

A vgulam Sancti Benedicti Deo servire cupientibus. Notum sit 

omnibus de sancte matris ecclesie profectu gaudentibus, vos et guos-— 

dam flios vestros, Molismensis coenobii fratres, Lugduni in nostra 

presencia adstitisse ac reguüle beatissimi Benedicti, guam hactenus te- 

pide ac negligenter in eodem monasterio tenueratis, arccius deinceps 

atgue perfeccius inherere velle professos fuisse. COuod guia in loco 

predicto, pluribus impedientibus causis, constat adimpleri non posse, 

nos utriusgue partis saluti, videlicet recedencium atgue ilic remanen-— 

cium  providentes, in locum alium, guem vobis divina largitas de-— 

signaverit, vos declinare, 1bigue salubrius atgue guiecius Domiwmno 

famulari utile duximus fore. Vobis ergo tunc presentibus, videlicet 

Roberto abbati, fratribus guogue Alberico, Odoni, foann, Stephano, 

Letaldo et Petro, sed et omnibus, guos regularíter et communi 

consilio vobis sociare decrevistiss hoc sanctum proposítum et tunc 

consulimus, et ut in hoc perseveretis, precipimus, et auctoritate 

apostolica per sigilli nostri impressionem in perpetuum confir— 

mamus. 

Kiadva: Henriguez: Regula, constitutioncs et privilegia oördinis Cisterciensis. pag. 35. — 

Holstein: Codes regularum monasticarum. T. IÍ. p. 3956. 

Dr. BÉKEFI REMIG: A pilisi apátság története. ! 20
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II.

Troia. uoo. ápril 18.

II. Pascal pápa Novum-Monasterimn-ol (Cistercium) minden zak­

latás ellen megóvja, a római s^ék különös pártfogásába fogadja, a me­
gyés püspöknek járó tisztelet fent art ásóval.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, venerabili filio Al- 
.berico, Novi-Monasterii abbati, quod in Cabilonensi parochia sitiim 
est, eiusdemque successoribus regulariter substituendis in perpe­
tuum. Desiderium, quod ad religiosum propositum et animarum 
salutem pertinere monstratur, auctore Deo, sine aliqua est dilacione 
complendum. Unde nos, o Alii in Domino dilectissimi, citra difii— 
cultatem omnium vestrarum precum peticionem admittimus, quia 
religioni vestre paterno congratulamur affectu. Locum igitur illum, 
quem inhabitandum pro quiete monastica elegistis, ab omnium 
mortalium molestiis tutum ac liberum toré sanximus, et abbaciam 
illic perpetuo haberi ac sub apostolice Sedis tutela specialiter protegi, 
quamdiu vos ac successores vestri in ea, quam hódié observatis, 
discipline ac frugalitatis observancia permanseritis, salva Cabilonen- 
sis ecclesie canonica reverencia. Presentis itaque decreti pagina in- 
terdicimus, ne cuiquam omnino persone liceat statum vestre con- 
versacionis immutare, neque vestri, quod nóvum dicitur, coenobii 
monachos sine regulari commendacione suscipere, neque congre- 
gacionem vestram astuciis quibuslibet aut violcnciis perturbare. Eam 
sane controversie decisionem, quam inter vos et Molismensis claustri 
monachos fráter noster Lugdunensis episcopus, tunc apostolice 
Sedis vicarius, cum provincie sue episcopis, aliisque religiosis viris, 
ex precepto predecessoris nostri apostolice memorie Urbani II. per- 
petiavit, nos tanquam racionabilem ac laudabilem coníirmamus. Vos 
igitur, filii in Christo dilectissimi ac desideratissimi, meminisse de- 
betis, quia pars vestri seculares latitudines, pars ipsas eciam monas- 
terii laxioris minus austeras angustias reliquistis. Ut ergo hac semper 
gracia digniores censeamini, Dei semper timorem et amorem 
in vestris cordibus habere satagite, ut quanto a secularibus tu- 
multibus et deliciis liberiores estis, tanto amplius placere Deo 
tocius mentis et anime virtutibus anhcletis. Sane siquis in cra-